



## 平成20年6月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成19年10月19日

上場会社名 アトムリビントック株式会社

上場取引所 JQ

コード番号 3426

URL <http://www.atomlt.com/>

代表者（役職名）代表取締役社長（氏名）高橋 良一

問合せ先責任者（役職名）取締役経理部長（氏名）吉倉 良治 TEL (03)3876-0600

（百万円未満切捨て）

### 1. 平成20年6月期第1四半期の業績（平成19年7月1日～平成19年9月30日）

#### (1) 経営成績

（%表示は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月期第1四半期	2,056	(△4.2)	△29	(—)	26	(△52.5)	15	(△53.3)
19年6月期第1四半期	2,147	(3.7)	36	(△55.2)	56	(△80.2)	32	(—)
19年6月期	8,626	(3.6)	90	(△67.4)	151	(△71.6)	77	(—)

	1株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益	
	円	銭	円	銭
20年6月期第1四半期	3	75	—	—
19年6月期第1四半期	8	03	—	—
19年6月期	18	87	—	—

#### (2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年6月期第1四半期	8,688		7,556		87.0	1,840	72	
19年6月期第1四半期	8,816		7,582		86.0	1,847	09	
19年6月期	8,579		7,610		88.7	1,854	01	

### 2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
	円	円	円
19年6月期	10 00	10 00	20 00
20年6月期（予想）	10 00	10 00	20 00

3. 平成20年6月期の業績予想(平成19年7月1日～平成20年6月30日) 【参考】  
 (%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	4,650	(3.2)	100	(△29.1)	170	(△2.3)	100	(△2.0)	24	36
通期	9,020	(4.6)	150	(66.7)	250	(65.6)	140	(81.8)	34	10

4. その他

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、上記予想に関する事項は3ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. 業績予想に関する定性的情報 をご覧下さい。

**【定性的情報・財務諸表等】**

## 1. 経営成績に関する定性的情報

当第1四半期（平成19年7月～9月）の業績は未だ原材料価格が不安定な状況の下、本年6月20日に施行された「改正建築基準法」の制度的要因により、稀に見る住宅関連市場の混乱が生じており、全国の住宅着工戸数が7月は前年同月比76.6%、8月は前年同月比56.7%と、現在も先行き不透明な状況にあり、当社の業績にも直接影響を及ぼす極めて厳しい環境となりました。このような環境下におきまして、当第1四半期の業績は、売上高2,056百万円（前年同期比95.8%）、営業損失29百万円、経常利益26百万円（同47.5%）、四半期純利益15百万円（同46.7%）となりました。

## 2. 財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における総資産は、8,688百万円となり前期末に比べ109百万円の増加となりました。自己資本比率は、前期末に比べ1.7%減少し87.0%となりました。

## 3. 業績予想に関する定性的情報

当第1四半期（平成19年7月～9月）に住宅関連市場を混乱させた「改正建築基準法」の制度的要因につきましては、住宅着工の遅れを早期に解消すべく国土交通省を始め鋭意改善に着手しており、その進捗に応じて当社の業績にも好影響を与えるものと考えております。このような状況の下、住宅市場の動向をより一層注視しつつ、今後の営業活動に努めてまいりたいと思います。

従って現時点における業績の見通しにつきましては、平成19年8月3日発表の予想に変更はありません。

## 4. その他

## (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準及びその他影響額が僅少なものについては、簡便な方法を採用しております。

## (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成19年6月期 第1四半期末)		当四半期 (平成20年6月期 第1四半期末)		(参考) 平成19年6月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資 産 の 部)		%		%		%
I 流 動 資 産						
1. 現 金 及 び 預 金	2,060,650		1,679,495		1,427,533	
2. 受 取 手 形	1,068,646		1,035,359		1,146,158	
3. 売 掛 金	1,276,708		1,199,039		1,178,034	
4. た な 卸 資 産	856,203		566,194		614,879	
5. そ の 他	148,640		250,840		183,271	
流 動 資 産 合 計	5,410,849	61.4	4,730,929	54.5	4,549,877	53.0
II 固 定 資 産						
1. 有 形 固 定 資 産						
(1) 建 物	695,403		1,336,315		1,352,754	
(2) 土 地	1,027,767		1,027,767		1,027,767	
(3) そ の 他	756,750		267,355		270,020	
有 形 固 定 資 産 合 計	2,479,921	28.1	2,631,438	30.3	2,650,542	30.9
2. 無 形 固 定 資 産	103,871	1.2	85,219	1.0	79,260	0.9
3. 投 資 そ の 他 の 資 産	821,414	9.3	1,240,761	14.2	1,299,714	15.2
固 定 資 産 合 計	3,405,208	38.6	3,957,419	45.5	4,029,517	47.0
資 産 合 計	8,816,057	100.0	8,688,348	100.0	8,579,395	100.0
(負 債 の 部)						
I 流 動 負 債						
1. 買 掛 金	643,594		571,769		437,905	
2. そ の 他	272,482		228,515		200,761	
流 動 負 債 合 計	916,076	10.4	800,285	9.2	638,667	7.4
II 固 定 負 債	317,676	3.6	331,896	3.8	330,021	3.9
負 債 合 計	1,233,753	14.0	1,132,181	13.0	968,689	11.3

アトムリビントック(株) (3426) 平成20年6月期第1四半期財務・業績の概況

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成19年6月期 第1四半期末)		当四半期 (平成20年6月期 第1四半期末)		(参考) 平成19年6月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(純資産の部)						
I 株 主 資 本						
1. 資 本 金	300,745	3.4	300,745	3.5	300,745	3.5
2. 資 本 剰 余 金	273,245	3.1	273,245	3.1	273,245	3.2
3. 利 益 剰 余 金	6,990,791	79.3	6,968,578	80.2	6,994,235	81.5
株 主 資 本 合 計	7,564,781	85.8	7,542,568	86.8	7,568,225	88.2
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等						
1. その他有価証券評価差額金	17,522	0.2	13,599	0.2	42,480	0.5
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	17,522	0.2	13,599	0.2	42,480	0.5
純 資 産 合 計	7,582,304	86.0	7,556,167	87.0	7,610,706	88.7
負 債 ・ 純 資 産 合 計	8,816,057	100.0	8,688,348	100.0	8,579,395	100.0

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成19年6月期 第1四半期)		当四半期 (平成20年6月期 第1四半期)		(参考) 平成19年6月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
I 売 上 高	2,147,177	100.0	2,056,710	100.0	8,626,194	100.0
II 売 上 原 価	1,595,695	74.3	1,553,779	75.5	6,462,708	74.9
売 上 総 利 益	551,482	25.7	502,930	24.5	2,163,486	25.1
III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	514,571	24.0	532,392	25.9	2,072,511	24.0
営 業 利 益 又 は 営 業 損 失 ( △ )	36,910	1.7	△29,461	△1.4	90,975	1.1
IV 営 業 外 収 益	21,879	1.0	56,458	2.7	69,072	0.8
V 営 業 外 費 用	1,978	0.1	—	—	8,047	0.1
経 常 利 益	56,812	2.6	26,997	1.3	151,999	1.8
VI 特 別 利 益	748	0.0	—	—	4,332	0.1
VII 特 別 損 失	690	0.0	72	0.0	13,329	0.2
税引前四半期(当期)純利益	56,869	2.6	26,924	1.3	143,002	1.7
税 金 費 用	23,891	1.1	11,531	0.6	65,529	0.8
四半期(当期)純利益	32,978	1.5	15,392	0.7	77,472	0.9

(3) 販売の状況

当第1四半期における品目別売上高は、以下のとおりであります。

(単位：千円)

品目別	前四半期 (平成19年6月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年6月期 第1四半期)	対前年 同四半期 増減率	(参考) 平成19年6月期
			%	
折戸・引戸金物	1,034,260	965,553	△6.6	4,185,394
開戸金物	415,775	429,392	3.3	1,685,056
引出・収納金物	329,330	301,150	△8.6	1,306,226
取手・引手	174,152	178,119	2.3	711,577
附帯金物	193,657	182,494	△5.8	737,939
合計	2,147,177	2,056,710	△4.2	8,626,194

(注) 1. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 千円未満は切り捨てて表示しております。